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Kære erhvervs- og vækstminister 

 

Udvalget for Landdistrikter og Øer har drøftet udkastet til kommissorium for 

udvalg om finansiering af boliger og erhvervsejendomme i landdistrikterne, jf. 

ULØ alm. del – bilag 77. 

 

Udvalget for Landdistrikter og Øer kan godkende udkastet til kommissorium 

med følgende bemærkninger: 

1. Udvalget for Landdistrikter og Øer ønsker cirka den 1. juni at modtage 

en delrapport fra udvalget, som indeholder en redegørelse for udval-

gets arbejde og overvejelser og hvilke konkrete forslag, arbejdsgrup-

pen er nået frem til på dette tidspunkt, samt hvilke opgaver og analy-

ser som udestår, og hvordan udvalget forventer at gribe disse an.  

2. Udvalget for Landdistrikter og Øer opfordrer erhvervs- og vækstmini-

steren til at udvide udvalget med et yderligt medlem efter indstilling fra 

Landdistrikterne Fællesråd, som i særlig grad har lokal erfaring med 

problemerne med at opnå finansiering af ejerboliger og erhvervsejen-

domme f.eks. i form af arbejde i lokal aktionsgruppe (LAG), lands-

bylav eller lignende.  

3. Udvalget for Landdistrikter og Øer henstiller, at erhvervs- og vækst-

ministeren oplyser de pågældende foreninger, organisationer og mini-

sterier m.fl., jf. udkast til kommissorium, om, at Udvalget for Landdi-

strikter og Øer har en forventning om, at de personer, som bliver ind-

stillet til at indgå i udvalget, i form af aktuel praktisk erfaring har viden 

om og indsigt i problemerne med at opnå finansiering af ejerboliger og 

erhvervsejendomme i landdistrikterne.    

4. Udvalget for Landdistrikter og Øer tilføjer, at udvalget gerne ser, at de 

særlige låneudfordringer for ejendomme i landdistrikterne som følge 

af energikrav til bygninger og begrænsning af installation af olie- og 

naturgasfyr kommer til at indgå i udvalgsarbejdet.    

 

Med venlig hilsen 

 

Hans Chr. Schmidt 

Udvalgsformand 
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